

単 価 合 意 書

令和8年6月22日に契約したR8熊谷管内上流維持工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月26日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県本庄市日の出一丁目5番7号

氏名 真下建設株式会社 代表取締役 真下 敏明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		50,707,043	
除草工						
		式	1		44,925,579	
堤防除草工						
		式	1		40,903,753	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	2,220,000	10.55	23,421,000	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	25,600	39.27	1,005,312	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	29,400	92.38	2,715,972	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	544,000	10.08	5,483,520	
集草						
人力		m2	0		0	
集草						
人力		m2	11,700	22.89	267,813	
梱包						
		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
梱包						
		m2	544,000	4.73	2,573,120	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	544,000	4.55	2,475,200	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	11,700	14.38	168,246	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	266,000	4.38	1,165,080	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	5,900	11.64	68,676	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	278,000	2.53	703,340	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	5,900	6.86	40,474	
除草処分						
		t	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分		t	50	16,320	816,000	
高水敷除草工		式	1		4,021,826	
除草 機械式		m2	0		0	
除草 機械式		m2	54,400	10.55	573,920	
除草 肩掛式		m2	0		0	
除草 肩掛式		m2	87,800	39.27	3,447,906	
堤防養生工		式	1		198,527	
芝養生工		式	1		198,527	
除草 機械式		m2	0		0	
除草 機械式		m2	5,600	10.55	59,080	
集草 機械式		m2	0		0	
集草 機械式		m2	5,600	10.08	56,448	
梱包		m2	0		0	
梱包		m2	5,600	4.73	26,488	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	5,600	4.55	25,480	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	3,700	4.38	16,206	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	1,900	1.79	3,401	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	0.7	16,320	11,424	
草刈堆肥制作工						
		式	1		923,654	
堆肥制作工						
		式	1		923,654	
破碎工						
		m3	0		0	
破碎工						
		m3	164	3,312	543,168	
仕込み工						
		m3	0		0	
仕込み工						
		m3	115	1,261	145,015	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仕切工		m3	0		0	
仕切工		m3	285	684. 8	195, 168	
仕上げ工		m3	0		0	
仕上げ工		m3	43	937. 3	40, 303	
清掃工		式	1		408, 286	
塵芥処理工		式	1		408, 286	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	5	3, 411	17, 055	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	31	8, 584	266, 104	
堆積塵芥運搬	重量物	m3	0		0	
堆積塵芥運搬	重量物	m3	5	9, 265	46, 325	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	0		0	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	31	2, 542	78, 802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分工						
		式	1		1,476,970	
廃棄物等処分工						
		式	1		1,476,970	
殻処分	アスファルト殻					
		t	0		0	
殻処分	アスファルト殻					
		t	4	1,540	6,160	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		t	0		0	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		t	2	1,360	2,720	
混合廃棄物処分	安定型					
		m3	0		0	
混合廃棄物処分	安定型					
		m3	36	16,320	587,520	
混合廃棄物処分	管理型					
		m3	0		0	
混合廃棄物処分	管理型					
		m3	3	22,670	68,010	
枝葉処分						
		t	0		0	
枝葉処分						
		t	56	14,510	812,560	
維持修繕工						
		式	1		2,607,586	
維持修繕工						
		式	1		2,607,586	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
維持修繕工						
		式	0		0	
維持修繕工						
		式	1		2,394,912	
樹木伐採						
		式	0		0	
樹木伐採						
		式	1		212,674	
仮設工						
		式	1		166,441	
交通管理工						
		式	1		166,441	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		166,441	
直接工事費						
		式	1		50,707,043	
共通仮設費						
		式	1		4,430,668	
共通仮設費						
		式	1		829,583	
運搬費						
		式	1		175,180	
建設機械運搬費						
		式	0		0	
建設機械運搬費						
		式	1		175,180	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		112,348	
堆肥品質試験費		式	0		0	
堆肥品質試験費		式	1		112,348	
現場環境改善費（率計上）		式	1		542,055	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,601,085	
純工事費		式	1		55,137,711	
現場管理費		式	1		17,199,178	
工事原価		式	1		72,336,889	
一般管理費等		式	1		12,643,111	
スライド足切額		式	1		-850,000	
業務委託料		式	1		0	
業務委託料		式	1		3,750,000	
工事価格		式	1		87,880,000	
消費税相当額		式	1		8,788,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		96,668,000	

単 価 合 意 書

令和8年2月10日に契約したR8熊谷管内上流維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年02月12日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県本庄市日の出一丁目5番7号

氏名 真下建設株式会社 代表取締役 真下 敏明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		47,960,991	
除草工						
		式	1		42,344,456	
堤防除草工						
		式	1		38,507,002	
除草						
機械式		m2	2,220,000	9.84	21,844,800	
除草						
肩掛式		m2	25,600	37.61	962,816	
除草						
上下刃逆回転		m2	29,400	89.09	2,619,246	
集草						
機械式		m2	544,000	9.85	5,358,400	
集草						
人力		m2	11,700	22.38	261,846	
梱包						
		m2	544,000	4.01	2,181,440	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	544,000	4.46	2,426,240	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	11,700	14.09	164,853	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	266,000	4.15	1,103,900	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	5,900	11	64,900	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	278,000	2.39	664,420	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包無し)		m2	5,900	6.49	38,291	
除草処分		t	50	16,317	815,850	
高水敷除草工		式	1		3,837,454	
除草						
機械式		m2	54,400	9.84	535,296	
除草						
肩掛式		m2	87,800	37.61	3,302,158	
堤防養生工						
		式	1		187,683	
芝養生工						
		式	1		187,683	
除草						
機械式		m2	5,600	9.84	55,104	
集草						
機械式		m2	5,600	9.85	55,160	
梱包						
		m2	5,600	4.01	22,456	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	5,600	4.46	24,976	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	3,700	4.15	15,355	
運搬(堤防除草)						
堆肥化(梱包有り)		m2	1,900	1.69	3,211	
除草処分						
		t	0.7	16,317	11,421	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
草刈堆肥制作工		式	1		853,606	
堆肥制作工		式	1		853,606	
破碎工		m3	164	2,953	484,292	
仕込み工		m3	115	1,206	138,690	
仕切工		m3	285	670.4	191,064	
仕上げ工		m3	43	920	39,560	
清掃工		式	1		393,065	
塵芥処理工		式	1		393,065	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	5	3,142	15,710	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	31	8,342	258,602	
堆積塵芥運搬	重量物	m3	5	8,790	43,950	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	31	2,413	74,803	
処分工		式	1		1,473,967	
廃棄物等処分工		式	1		1,473,967	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻	t	4	1,087	4,348	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	t	2	997	1,994	
混合廃棄物処分	安定型	m3	36	16,317	587,412	
混合廃棄物処分	管理型	m3	3	22,663	67,989	
枝葉処分		t	56	14,504	812,224	
維持修繕工		式	1		2,553,739	
維持修繕工		式	1		2,553,739	
維持修繕工		式	1		2,348,679	
樹木伐採		式	1		205,060	
仮設工		式	1		154,475	
交通管理工		式	1		154,475	
交通誘導警備員		式	1		154,475	
直接工事費		式	1		47,960,991	
共通仮設費		式	1		4,211,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		800,343	
運搬費						
		式	1		172,171	
建設機械運搬費						
		式	1		172,171	
技術管理費						
		式	1		112,348	
堆肥品質試験費						
		式	1		112,348	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		515,824	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,411,332	
純工事費						
		式	1		52,172,666	
現場管理費						
		式	1		16,322,362	
工事原価						
		式	1		68,495,028	
一般管理費等						
		式	1		12,033,461	
業務委託料						
		式	1		3,671,511	
工事価格						
		式	1		84,200,000	
消費税相当額						
		式	1		8,420,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		92,620,000	